
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 464 (folionrs. 40r t/m 43v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1797 - Overdrachtsbelasting 

15 januari 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Lochem 

28 januarij 1797 - Ontvangen van Gosen en Elisabeth te Hasselo f. 6-00-00 in voldoening van den 40e 
penning van een stuk land, in den Zijden Enk, in 't schependom der Stad Lochem kennelijk gelegen. 
Aangekogt van Derk Schouten, Marten Bolt en zijn vrouw, Jan Coops, Jan Hendrik Leurink, en hunne 
vrouwens, midsgaders Hendrik Schouten, te zamen, in Lochem, Gelselaar, Overijssel en Nede 
woonachtig, voor f. 240-00-00, den 26 januarij 1797 ............................................................... f. 6-00-00 

11 maart 1797 - Ontvangen van Albert Jan Haijtink f. 5-10-00, in voldoening van den 40e penning van 
een stuk bouwland, groot ruim twee schepels gezaaij, met het akkermaals hout daar bij behorende, 
in het schependom der stad Lochem, in den Haslooskamp, alsmede een  gaarden, aldaar aan den 
Pillink gelegen. Aangekocht van Engele te Hasselo, weduwe van H.J. Soerink, en haare kinderen 
Cornelia, Hendrik en Lammert Soerink, te zamen in 't schoutampt en stad Lochem woonende, voor  
f. 220-00-00, den 10 maart 1797 .............................................................................................. f. 5-10-00 

18 maart 1797 - Ontvangen van Hendrik Garrit Kelholt f. 5-10-00, in voldoening van den 40e penning 
van een huis en where binnen de stad Lochem in de Walterstraat staande. Aangekogt van Harmen 
Bolt, beide in gezeide stad woonende, voor f. 220-00-00, den 21 februarij 1797 ................... f. 5-10-00 

1 april 1797 - Ontvangen van Hendrik Jan Dieperink f. 11-05-00, in voldoening van den 40e penning 
van een huijs, hof en wheere binnen de stad Lochem in de Walderstraat staande. Aangekocht van 
mr. Gosw. de Wolff, als last hebbende van Engele te Hasselo, weduwe van Jan Soerink en haare 
kinderen Cornelia, Hendrik en Lammert Soerink. alle in gezeide stad woonende, voor f. 450-00-00, 
den 14 maart 1797 .................................................................................................................. f. 11-05-00 

3 april 1797 - Ontvangen van Garrit Garritsen, wonende binnen de stad Lochem f. 4-14-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van een koeweijdens, op het Groote Stiegoor, even buiten gezeide 
stad, aan de Berkel gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 180-00-00 van 21 stuivers, den 11 
maart 1797 ................................................................................................................................ f. 4-14-08 

6 meij 1797 - Ontvangen van Jan Bargman f. 2-02-08, in voldoening van den 40e penning van een 
gaarden, even buiten de stad Lochem aan den Cingel, naast den gaerden van Willem van Dijk 
gesitueerd. Aangekocht van H.J. Thomasson en H.J. Joosten AJz., namens der Stads Provisorie en 
Diaconie, benevens Jan Bargman, als ervgenaam van wijlen Derk ter Schegget, alle in gezeide stad 
wonende, voor f. 80-00-00 van 21¼ stuivers, den 7 april 1797 ................................................ f. 2-02-08 

6 meij 1797 - Ontvangen van Manes Bergman, binnen de stad Zutphen woonachtig, f. 3-14-06, in 
voldoening van den 40e penning van een stuk bouwland in den Zijden Enk, in 't schependom van 
Lochem, tusschen de landerijen van G. de Wolff en E. Blankvoort gelegen. Aangekogt van, als voren, 
voor f. 140-00-00 van 21¼ stuivers, den 7 april 1797 ............................................................... f. 3-14-06 

20 meij 1797 - Ontvangen van Engbert Holmer, f. 3-02-08, in voldoening van den 40e penning van 
een gaerden, in 't schependom der stad Lochem, aan 't Molengoor gelegen. Aangekocht van Jan 
Hofstee en Janna Klein Geltink, echtelieden, te zamen in gezeide stad woonende, voor f. 125-00-00, 
den 20 meij 1797 ....................................................................................................................... f. 3-02-08 

29 meij 1797 - Ontvangen van Harmen Bolt, f. 6-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van de 
helft van een huijs en wheere, binnen de stad Lochem, naast het huis van koper staande. Aangekogt 
van Hendrik Gerrit Kelholt en Janna Hartgerink, echtelieden, te zamen in gezeide stad wonende, 
voor 250 guldens den 20 januarij 1797, zijnde, wegens de niet in tempore gedane aangifte van de 
poenaliteit, op den 24 maart 1797 gelibereert, dus ................................................................. f. 6-05-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 464 (folionrs. 40r t/m 43v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1797 - Overdrachtsbelasting 

15 januari 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

28 junij 1797 - Ontvangen van Lammert Hartgerink, wonende binnen de stad Lochem, f. 1-17-08, in 
voldoening van den 40e penning van een gaerden, even buiten gezeide stad aan het Grote 
Molengoor gesitueerd. Aangekocht van Hendrik Kulsdom en zijn vrouw Geertruid Dieperink, onder 
Geesteren wonende, voor f. 75-00-00, den 20 junij 1797 ........................................................ f. 1-17-08 

18 augustus 1797 - Van Jacob Salomons, namens de Joodsche Gemeente te Lochem, f. 3-02-02, in 
voldoening van den 40e penning van een hoek hofgrond, of den Belt genaamt, onder gezeide stad 
gelegen. Aangekocht van de representanten en gecommiteerden uit de gemeenslieden van gemelde 
stad, voor 77 daalders van 32¼ stuivers, in caroli guldens f. 124-03-04, den 27 julij 1797 ...... f. 3-02-02 

2 september 1797 - Van Antonij Hartgerink, wonende te Lochem, 10 guldens, in voldoening van den 
40e penning van een stuk bouwland in 't schependom van gezeide stad, bij de windmolen gelegen. 
Aangekocht van Johan Henr. Brons en Janna Berendina Nijman, echtelieden, te Groenlo 
woonachtig, voor f. 400-00-00, den 19 augustus 1797 ........................................................... f. 10-00-00 

8 september 1797 - Van Mattijs Willem Nijman, te Lochem woonende, f. 28-00-00, in voldoening van 
den 40e penning van zeker stuk weideland, of drie koeweidens agter het Tolhuijs, 't Eijlbargs Broek 
genaamt, waar van de wederhelft koper behoord, onder 't schependom van gezeide stad gelegen. 
Aangekogt van Gerhard Willem Olthof, als volmagtiger van zijne zuster G. Olthof, onder gezeide 
schependom woonagtig, voor f. 1120-00-00, den 7 september 1797 .................................... f. 28-00-00 

9 september 1797 - Van Gerhard Willem Olthof, te Zutphen wonende, f. 13-02-08, in voldoening van 
den 40e penning van een stuk weideland, het Slootmaat genaamt, in 't schependom van Lochem 
gelegen. Aangekocht van Mattijs Willem Nijman en Berendina Joosten, echtelieden, te Lochem 
woonende, voor f. 525-00-00, den 7 september 1797 ........................................................... f. 13-02-08 

9 september 1797 - Van Hendrik Jan Nijman, te Lochem woonachtig, f. 13-15-00, in voldoening van 
den 40e penning van een stuk weideland, het Slootmaat genaamt, in 't schependom van Lochem 
gelegen. Aangekogt van Gerhard Willem Olthof en Johanna Jacoba Colenbrander, echtelieden, te 
Zutphen wonende, voor f. 550-00-00, den 9 september 1797 ............................................... f. 13-15-00 

24 october 1797 - Van Jan Bekking, woonende te Lochem, f. 12-02-08, in voldoening van den 40e 
penning van twee stukken bouwland, den Brummelerbosch genaamt, onder het schependom van 
gezeide stad gelegen. Aangekocht van Paul van Nek, onder Groenlo woonachtig, voor f. 485-00-00, 
den 20 october 1797 ............................................................................................................... f. 12-02-08 

28 october 1797 - Van G.J. van Eps, f. 0-17-08, in voldoening van den 40e penning van 1/5 van een 
dag maeijens, in het Goldenslag onder Lochem gelegen. Aangekocht van Harmen Bolten, beide in 
gezeide stad woonende, voor f. 35-00-00, den 28 september 1797 ........................................ f. 0-17-08 

28 october 1797 - Van Albert Thomasson, wonende binnen de stad Lochem, f. 5-05-00, in voldoening 
van den 40e penning van een hof of moijtenberg, binnen gezeide stad aan de gragt, naast die van 
koper gelegen. Aangekogt van, als voren, voor f. 210-00-00, den 10 october 1797 ................ f. 5-05-00 

2 november 1797 - Van Mechteld Bots, f. 13-15-00, in voldoening van den 40e penning van een stuk 
land, groot ongeveer 4 schepels gezaeij in den Zijden Enk, dan nog een dito stuk, groot omtrent 3 
schepels gezaeij, in den Lochemsen Enk, beide in 't schependom der stad Lochem gelegen. 
Aangekocht van Hendrik Jan Sandvliet en Janna Haermans, echtelieden, te zamen in 't schoutampt 
en schependom Lochem woonachtig, voor 550 guldens, den 24 october 1797 .................... f. 13-15-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 464 (folionrs. 40r t/m 43v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1797 - Overdrachtsbelasting 

15 januari 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

4 november 1797 - Van Antonij Hartgerink, te Lochem woonachtig, f. 6-05-00, in voldoening van den 
40e penning van een dag maeijens hooijgrond, in den Plas genaamt, in 't schependom aldaar gelegen. 
Aangekocht van Johan Hendrik Brons en J.B. Nijman, echtelieden, te Groenlo woonagtig, voor  
f. 250-00-00, den 1 november 1797 .......................................................................................... f. 6-05-00 

20 november 1797 - Van Johannes Adrianus Thomasson, f. 27-10-00, in voldoening van den 40e 
penning van een huisje en hof binnen de stad Lochem, in de Agterstraat, dan nog een stuk bouwland 
in den Zijden Enk, voorts twee gaerdens, buiten de Walterpoort, en een hofje of moeijtenberg aan 
de stadsgragt, onder het schependom der gezeide stad gelegen. Aangekocht van Thomas Stenniger 
en Evertje Arentsen, echtelieden, te zamen in gezeide stad woonachtig, voor f. 1100-00-00, den 20 
november 1797 ....................................................................................................................... f. 27-10-00 

Grossa 3tia f. 183-16-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 464 (folionrs. 40r t/m 43v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1797 - Overdrachtsbelasting 

15 januari 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Agterstraat, 3 
Arentsen, 3 

B 

Bargman, 1 
Bekking, 2 
Belt, 2 
Bergman, 1 
Berkel, 1 
Blankvoort, 1 
Bolt, 1 
Bolten, 2 
Bots, 2 
Brons, 2, 3 
Brummelerbosch, 2 

C 

Cingel, 1 
Colenbrander, 2 
Coops, 1 

D 

Dieperink, 1, 2 
Dijk, 1 

E 

Eijlbargs Broek, 2 
Eps, 2 

G 

Garritsen, 1 
Gelselaar, 1 
Goldenslag, 2 
Groenlo, 2, 3 
Groote Stiegoor, 1 
Grote Molengoor, 2 

H 

Haermans, 2 
Haijtink, 1 
Hartgerink, 1, 2, 3 
Haslooskamp, 1 
Hasselo, 1 
Hofstee, 1 
Holmer, 1 

J 

Joodsche Gemeente te 
Lochem, 2 

Joosten, 1, 2 

K 

Kelholt, 1 
Klein Geltink, 1 
Kulsdom, 2 

L 

Leurink, 1 
Lochem, 1, 2, 3 
Lochemsen Enk, 2 

M 

Molengoor, 1 

N 

Nede, 1 
Nek, 2 
Nijman, 2, 3 

O 

Olthof, 2 
Overijssel, 1 

P 

Pillink, 1 

Plas, 3 

S 

Salomons, 2 
Sandvliet, 2 
Schegget, 1 
Schouten, 1 
Slootmaat, 2 
Soerink, 1 
Stads Provisorie en 

Diaconie, 1 
Stenniger, 3 

T 

Thomasson, 1, 2, 3 
Tolhuijs, 2 

W 

Walderstraat, 1 
Walterpoort, 3 
Walterstraat, 1 
Wolff, 1 

Z 

Zijden Enk, 1, 2, 3 
Zutphen, 1, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

